2020 de esta Cartera de Estado, más bien permiten eliminar, modificar o incorporar las 
operaciones y tareas con el fin de poder cumplir los alcances de las Acciones de Corto 
Plazo, en el marco de la normativa vigente. 

El  Plan Operativo Anual - POA, el Anteproyecto de Presupuesto 2021 por un total de 
Bs948.164.051,00 (Novecientos cuarenta y ocho millones ciento sesenta y cuatro mil 
cincuenta y uno 00/00 Bolivianos) y el Presupuesto Plurianual ajustado del MMAYA, fue 
aprobado mediante Resolución Ministerial N°194 de 25 de diciembre de 2020, el 
anteproyecto de presupuesto estaba compuesto por gastos corriente por un monto Bs. 
194.357.975,00 (Ciento noventa y cuatro millones trecientos cincuenta y siete mil